
 

 

LIST TECHNICKÝCH ÚDAJŮ 

K O N S T R U K Č N Í  L E P I D L O  S T A L O C  H P F L E X  
 

POPIS 
Konstrukční lepidlo STALOC HPFLEX je revoluční lepicí systém s vysokou elasticitou a rychlou lepicí silou pro elastické 
konstrukční lepení, které vyžaduje vysokou pevnost v nejextrémnějších podmínkách. Na základě jedinečného složení lze 
konstrukční lepidlo STALOC HPFLEX používat taktéž pro lepení konstrukčních dílů před jejich pozdějším práškovým 
povrstvením. Proto se také toto spolehlivé lepidlo velmi dobře hodí pro aplikace při stavbě vozidel, strojů a zařízení. 

Velmi vysoká tažnost a znamenitá odolnost proti UV záření činí konstrukční lepidlo STALOC HPFLEX ideálním produktem pro 
kovostavby, skleněné montáže a fasádní montáže, stavbu lodí, jachet a větrných a solárních elektráren. 

Konstrukční lepidlo STALOC HPFLEX je lepidlo SMP s vysokou přilnavostí. 

VLASTNOSTI PRODUKTU V P ŘEHLEDU 
 

 Vynikající odolnost proti UV záření a odolnost proti stárnutí 

 Velmi dobrá odolnost proti slané i sladké vodě, odsolené vodě, kyselinám, bázím a různým olejům 

 Trvalá elasticita v teplotním rozsahu od -40°C do +150°C (+200°C na cca 20 min.) 

 Neutrální, bez zápachu a velmi rychle tvrdnoucí 

 Přetíratelné většinou průmyslových nátěrů a laků, jak na bázi alkydů, tak i disperze (vzhledem k rozmanitosti různých 
produktů doporučujeme předem otestovat snášenlivost). 

 Přetíratelné po vytvoření škraloupu (mokré v mokrém), rychlost vytvrzování tím není ovlivněna. 

 Neobsahuje rozpouštědla, izokyanát a silikon 

OBLASTI POUŽITÍ 
 

        

 
 Elastická lepení a těsnění např. u konstrukcí autobusů, karavanů, vlaků a nákladních vozů 

 Lepení a těsnění systémů střešních oken, terasových systémů 

 Lepení u lodí, jachet, člunů atd. 

 Lepení polyesterových dílů na kovové rámy 

 K lepení oceli, nerezové oceli, hliníku, kovových slitin, pozinkovaných a lakovaných plechů, různých plastů, ABS, 
PVC, polykarbonátu, skla, vrstveného skla, izolačního skla, polyesteru, epoxidu, venylesteru, Gelcoat a měkkého a 
tvrdého dřeva (např. týku). 

 

K předběžnému ošetření lepených dílů doporučujeme montážní čistič STALOC.  

Konstrukční lepidlo STALOC HPFLEX dociluje i bez základního nátěru dobré přilnavosti na nátěrové systémy, kovy, sklo, 
zrcadla, keramiku, na neporézní podklady a různé plasty za předpokladu, že se produkt nanese na čistý podklad bez tuku a 
prachu. Kvůli velkým rozdílům mezi různými podklady by se měly dosažitelné hodnoty přilnavosti zjistit pokusem. 

 Teplota podkladu: minimálně +5°C, maximálně +60°C. 

 Teplota zpracování: minimálně +5°C, maximálně +35°C. 

 



 

 

TECHNICKÉ VLASTNOSTI 
VLASTNOST JEDNOTKA CHARAKTERISTIKA 
Chemický základ  Silanem modifikovaný polymer  
Barva  černá (na dotaz možné individuální barvy) 
Rychlost vytvrzení 24h 4 až 5 mm 
Vytvoření škraloupu mm Po cca 10-15 min. 
Tvrdost Shore A (DIN 53505)  60 Shore A 
Tažnost (ISO 527-1A)  380% 
E-Modul při 100 % protažení (DIN 53505) MPa 2,0 MPa 

Pevnost v tahu (ISO 527-1A) MPa 
Ocel   2,4 MPa 
Hliník   2,3 MPa 
Nerezová ocel  2,1 MPa 

MZV (ISO 9040)  25% 
Smrštění  1% 
Hustota kg/m² 1.55  
Skladovatelnost při pokojové teplotě Měsíce 12  
Teplotní odolnost  -40°C až +150°C (krátkodobě až do +200°C). 
Teplota zpracování  +5°C až +35°C 

 

ODOLNOST PROTI OHNI A KOU ŘI 
Odolné proti ohni a kouři podle  NF F 16-101 

NFP 92-501 

STM-S 001. 

Požární klasifikace:   M1 

Kouřová klasifikace:  F0 

BEZPE ČNOSTNÍ POKYNY 
Vyžádejte si nejaktuálnější verzi bezpečnostního listu. 

 

BALENÍ / OBJEM 
290 ml patrona po 24 ks v kartonu 
600 ml hadicový sáček (na dotaz) 
200 l sudy (na dotaz) 

Zde zveřejněné údaje slouží pouze pro informaci a jsou pokládány za bezpečné. Nemůžeme však převzít žádnou odpovědnost za výsledky, které 
byly docíleny jinými a nad jejichž metodami nemáme žádnou kontrolu. Uživatel samotný je odpovědný za stanovení vhodnosti zde zmíněných 
výrobních metod pro své účely a učinění preventivních opatření, která by byla žádoucí na ochranu věcí a osob před nebezpečími, která se možná 
vyskytnou při zacházení s těmito produkty a jejich používání. Tomu přiměřeně firma STALOC výslovně odmítá zvláště každou záruku vyplývající z 
prodeje nebo použití produktů firmy STALOC nebo poskytnutou mlčky, včetně všech záručních povinností nebo záruk vhodnosti pro určitý účel. 
Firma STALOC vylučuje zvláště jakoukoliv odpovědnost za následné škody nebo nepřímé škody všeho druhu, včetně ušlých zisků.  Skutečnost, 
že jsou zde vysvětleny různé postupy nebo složení, nemá vyjadřovat, že tyto nejsou chráněné patenty pro jiné, resp. interpretovány jako licence 
pod patenty společnosti STALOC, které mohou takové postupy nebo složení pokrývat. Doporučujeme každému zájemci, aby otestoval jím 
zamýšlené použití před sériovým využitím a přitom použil tyto údaje jako návod. Tento produkt může být chráněný jedním nebo více patenty nebo 
přihláškami patentu. 
 
Stav: 21.1.2013 
 

www.staloc.com Volání STALOC 


	Popis
	Vlastnosti produktu v přehledu
	Oblasti použití
	Technické vlastnosti
	Odolnost proti ohni a kouři
	Bezpečnostní pokyny
	Balení / objem

